plurimi infantes baptizati cum a fonte venirent, viderunt, ita ut aliqui sedentem in cathedra in tribunali dicerent,¹ alii vero ambulantem suis parentibus digito ostenderent: sed illi videntes videre non poterant, quia mundatos oculos non habebant: plurimi autem stellam supra corpus ejus se vidisse narrabant. Sed lucescente die dominico, cum corpus ipsius, peractis sacramentis divinis, de ecclesia levaretur, portandum ad basilicam Ambrosianam, in qua positus est, ita ibi daemonum turba clamabat se ab illo torqueri, ut ejulatus eorum ferri non possent. Quae gratia sacerdotis non solum in illo loco, verum etiam in plurimis provinciis usque in hodiernum manet: jactabant etiam turbae virorum ac mulierum oraria, vel semicinctia sua, ut corpus sancti aliquatenus ab ipsis contingere turba innumerabilis totius dignitatis, totiusque sexus, omni-

χαθέδρα τοῦ συνθρόνου καὶ ἡμέραν, τοῦτό τε ἔλεγον· ἀλλοι δὲ ἀνιόντες τοῖς ιδίοις αὐτῶν τῷ δακτύλῳ γονεῦσιν ἐδείκνυον· ἔκεινοι δὲ βλέποντες οὐχ ἑώρων, 5 ὅτι καθαροὺς οὐκ εἶχον τοὺς ὀφθαλμούς. Πολλοὶ δὲ ἀστέρα ἐπάνω τοῦ σώματος αὐτοῦ τεθεᾶσθαι ἔκυτοὺς διηγήσαντο. Τῆς δὲ κυριακῆς ἡμέρας ἀνατειλάσης, μετὰ τὸ πληρωθῆναι τῶν θείων μυστηρίων τὴν λειτουργίαν τὸ σῶμα ἀριθὲν ἐκ τῆς ἐκκλησίας ἐπὶ τὴν Ἀμβροσιανὴν ἐκομίσθη βασιλικὴν ἐκκλησίαν, 10 ἐν τῇ καὶ κατάκειται. Τοσαύτη δὲ δαιμόνων πληθὺς ἔκραζεν ὑπ' αὐτοῦ βασανίζεσθαι, ώς τοὺς ὀλολυγμούς αὐτῶν ἀνυποστάτους εἶναι. Ἡ δὲ τοῦ ἱερέως 20 τοιαύτη χάρις οὐκ ἐν ἐκείνῳ τῷ τόπῳ μόνον, ἀλλὰ καὶ ἐν πολλαῖς ἐπαρχίαις μέχρι σήμερον διαμένει. Ἀνδρῶν δὲ ὄχλος καὶ γυναικῶν ὡράρια ἔρριπτε τε καὶ 25 σημικίνθια, ἵνα ποσῶς γοῦν τοῦ ἀγίου ἀψωνται σώματος. Ἀναρίθμητόν τε ἦν τοῦ ἐξοδίου τὸ πλήθος, πάσης ἀξίας πάσης φύσεως καὶ ἡλικίας ἀπάσης οὐ γρι- 30

¹ MSS. aliquot, alii vero ascendentem... ostenderent: sed nulli praeter noviter baptizatos videre poterant; quia tam mundos oculos, etc.

5 οὐκ ἑώρων. 6 οὐκείχον. 9 τεθεᾶσθαι. 14 ἀμβροσίαν. 19 ὀλολυγμούς. 25 ἔριπτετο. 26 σημικίνθια. 27 ἀψωνται.

umque pene aetatum non solum
christianorum, sed etiam Ju-
daeorum et paganorum; majore
tamen gratia ordo praecedebat

5 eorum, qui fuerant baptizati.

49. Eadem vero qua obiit
die (sicut textus epistolae lo-
quitur, quae a successore ejus
venerabili viro Simpliciano
10 suscepta est de partibus Ori-
entis ad ipsum tamquam adhuc
nobiscum viventem directa,
quae nunc usque Mediolani
habetur¹ in monasterio) qui-
15 busdam sanctis viris apparuit,
orans cum illis, et imponens
illis manus; habet enim diem
epistola quae directa est, qua
lecta, invenimus illum diem
20 esse, quo ille defunctus est.